
Preisliste Winter 2022/2023 – Naturhotel Feriengut Darrehof 

  

16.12. - 23.12.22 
07.01. - 28.01.23 
18.03. - 25.03.23 

28.01. - 04.02.22 
11.03. - 18.03.23 
25.03. - 01.04.23 
08.04. - 15.04.23 

04.02. - 11.02.23 
04.03. - 11.03.23 
01.04. - 08.04.23 

23.12. - 07.01.23 
11.02. - 04.03.23 

ER 

Einzelzimmer  96,- 113,- 127,- 141,-  

Doppelzimmer Bergblick  82,- 97,- 109,- 121,-  

Doppel-/Dreibettzimmer  92,- 108,- 122,- 135,-  

Familienzimmer 4 P. 92,- 108,- 122,- 135,-  

Natur-Wohnungen im Darrehof      

Gänseblümchen / Löwenzahn 2 (3) P. 171,- 202,- 228,- 252,- 50,- 

Lavendel 2-3 (4) P. 259,- 305,- 344,- 381,- 75,- 

Malve / Verbene 2-4 P. 274,- 323,- 365,- 404,- 75,- 

Huflattich / Seidelbast 4 P. 303,- 357,- 403,- 446,- 80,- 

Melisse / Minze 4 P. 323,- 381,- 430,- 476,- 85,- 

Holunder 4 P. / Thymian 4 (5) P. 
Ringelblume 4(5-6)P. / Königskerze 4(5)P. 

336,- 396,- 447,- 495,- 85,- 

Mistel / Silberdistel 4 (5) P. 366,- 431,- 487,- 539,- 95,- 

Salbei / Rosmarin 6 (7) P. 452,- 532,- 601,- 665,- 105,- 

Sanddorn 6 (7-9) P. 567,- 667,- 754,- 833,- 120,- 

Natur-Wohnungen im Haus Greiter      

Esche 2-3 P. 171,- 202,- 228,- 252,- 60,- 

Lärche 2-4 P. 264,- 311,- 351,- 388,- 80,- 

Linde 4-6 (7) P. 371,- 437,- 494,- 546,- 95,- 

Kiefer 4-6 (7-8) P. 401,- 472,- 533,- 590,- 105,- 

Wohnung am Reitstall      

Gut Darrehof 4-5 (6) P. 227,- 268,- 303,- 335,- 90,- 
 
In den farblich unterlegten Saisonszeiten gilt unsere Familienpauschale 6+1 = 7  
7 Nächtigungen und für 6 bezahlen. 
 
Zimmerpreise: 
Alle Preise in EURO pro Person und Übernachtung inklusive Frühstücksbuffet, exklusive Ortstaxe. 
Ermäßigung der 3. und 4. Person (Familienzimmer und Dreibettzimmer): 
0-2 J. 100%, 3-5 J. 70%, 6-12 J. 50%, 13-16 J. 30% 
 
Preise Ferienwohnungen: 
Die Preise verstehen sich pro Wohneinheit und Tag inkl. Heizung, Warmwasser, Bett-/Tischwäsche und Handtücher 
(Handtücher werden auf Wunsch 1x während der Woche gewechselt). Im Preis nicht inbegriffen sind lediglich die Kosten 
für die Endreinigung, die Ortstaxe und Telefon laut Zählerstand. Bei Belegung mit der in () aufgeführten Personenzahl 
berechnen wir zusätzlich € 20,- bis € 40,- pro Tag. 
 
Gerne können Sie die Wohnungen auf Vorbestellung wochenweise auch mit Frühstücksbuffet buchen (begrenzte 
Frühstücksplätze – Vorreservierung notwendig) € 17,00 pro Person und Tag – Kinder bis 12 J. 50% ermäßigt. 
 
Allgemeine Informationen 
An- und Abreise: Wir freuen uns über Ihre Anreise ab 16:30 Uhr, ab dann wird Ihre Wohnung oder Ihr Zimmer 
bezugsfertig sein, und wir ersuchen Sie, die Zimmer und Wohnungen bei der Abreise bis 10:00 Uhr freizumachen. 
Parken: Parken Sie Ihr Auto bequem in unserer Tiefgarage (Einfahrtshöhe 1.90 bis 2.20 Meter, Euro 10,- pro Tag – 
obligatorisch, keine anderen Parkmöglichkeiten). Bei größeren Fahrzeugen bitten wir um Kontaktaufnahme. 
Haustiere: Auch Ihr vierbeiniger Liebling ist bei uns in den folgenden Wohnungen Willkommen: Gänseblümchen, 
Löwenzahn, Lavendel, Huflattich, Seidelbast, Ringelblume, Königskerze, Esche, Lärche, Linde, Kiefer, Gut Darrehof. In 
den Hotelzimmern können sie ebenfalls gerne mitgenommen werden. Für die zusätzliche Reinigung berechnen wir Euro 
15,- am Tag (ohne Futter). Wir bitten Sie eine eigene Hundedecke oder Hundekörbchen mitzubringen. Schäden, die Ihr 
Tier verursacht müssen im vollen Ausmaß in Rechnung gestellt werden. Wir empfehlen den Abschluss einer 
entsprechenden Versicherung. 
Reservierung/Anzahlung: Bei Reservierung bitten wir um schriftliche Bestätigung per Fax, Post oder E-Mail. Zur 
Bestätigung ersuchen wir um eine Anzahlung laut Reservierungsbestätigung.  
Kurzaufenthalte: bis zu 3 Nächtigungen (in den Wohnungen bis zu 5 Nächtigungen) berechnen wir 10% Zuschlag auf 
den gültigen Saisonpreis. 
Ortstaxe: Alle Zimmer-/Wohnungspreise verstehen sich exklusive Ortstaxe (Abgabe an den Tourismusverband – Euro 
2,60 pro Nächtigung ab Jahrgang 2007. Änderungen von Seiten des Tourismusverbandes vorbehalten). 
Zahlung: Ihre Rechnung können Sie entweder bar, mit Ihrer EC-Bankomatkarte oder mit Kreditkarte (Visa, Mastercard) 
begleichen. Bei Barzahlung gewähren wir 2% SKONTO auf den Mietpreis (ausgenommen Kurzaufenthalte). Gerne 
können Sie den Mietpreis auch im Voraus mittels Überweisung auf unser Bankkonto bei der Raiffeisenbank, IBAN 
AT563631 5000 0002 0859, BIC RZTIAT22315 begleichen. 
Stornobedingungen: Es gelten die österreichischen Hotelvertragsbedingungen. Irrtum bzw. Preisänderungen 
vorbehalten. Gerichtsstand Landeck 
Reiserücktrittsversicherung: Wir empfehlen diese und schließen sie auf Wunsch auch gerne für Sie ab.  


